C Â M A R A   D O S   D E P U T A D O S

REQUERIMENTO N.º     DE 2013

(Deputado Onyx Lorenzoni – DEM/RS)

Requer a instalação de Comissão Especial

destinada a proferir parecer à PEC 195, de

2007.

   Senhor Presidente,

  Com base no que dispõe o Regimento Interno desta Casa do Congresso Nacional,

nos termos do art. 202, parágrafo 2.º requeiro a Vossa Excelência a criação de Comissão

Especial destinada a proferir parecer à Proposta de Emenda Constitucional n.º 195, de

2007, que “dispõe sobre o apostilamento do título de passagem para a inatividade, ao

posto, graduação, cargo ou classe imediatamente superior, aos integrantes das Forças

Armadas, Polícia Federal, Polícias Militares, Corpo de Bombeiros e Polícia Civil dos

Estados e do Distrito Federal”.

Sala das Sessões, em 16 de outubro de 2013.

DEPUTADO ONYX LORENZONI

DEM/RS